
SPRAWOZDANIE STAROSTY LUBAŃSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2008 R.  

 Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) składam 

Radzie Powiatu Lubańskiego sprawozdanie z działalności „Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego” (zwanej w dalszej części Komisją) za 2008 r. 

 

Komisja w 2008 r. działała w nw. składzie: 

Walery Czarnecki – Starosta Lubański – Przewodniczący Komisji 

Teresa Dudkiewicz-Kozań – Delegat Rady Powiatu Lubańskiego 

Norbert Włodarczyk – Delegat Rady Powiatu Lubańskiego 

Władysław Łozdowski – Przedstawiciel KPP w Lubaniu 

Norbert Kurenda – od 4 marca 2008 r. – Przedstawiciel KPP w Lubaniu 

Marek Radwan – Inspektor ds. Obrony Cywilnej i Reagowania Kryzysowego 

Krystyna Mucha – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Roman Mroczkowski – Komendant PPSP w Lubaniu 

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Prokuratury Rejonowej w Lubaniu Pani Halina Frydryk. 

Komisja w 2008 r. odbyła dwa merytoryczne posiedzenia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lubaniu. 

I. Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 21 stycznia 2008 r. 

1) Przyjęto sprawozdanie Starosty z działalności Komisji za rok 2007. 

2) Opracowano plan pracy Komisji na rok 2008. 

3) Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Walery Czarnecki ustalił, iż w pierwsze poniedziałki miesiąca będą odbywać się na-

rady z przedstawicielami służb, inspekcji i straży oraz zarządzania kryzysowego celem pełnego przepływu in-

formacji, analizy statystyki zdarzeń, współdziałania oraz bieżącego rozwiązywania problematyki bezpieczeń-

stwa. 

W 2008 roku odbyło się 11 narad roboczych.  

II. Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 2 grudnia 2008 r. z udziałem zaproszonych Burmistrzów i Wój-

tów Gmin Powiatu Lubańskiego. 

Porządek Posiedzenia: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2. Opiniowanie pracy KPP w Lubaniu i KP PSP w Lubaniu. 

3. Ocena przygotowania powiatu lubańskiego do zwalczania skutków powodzi. 

4. Opiniowanie projektu budżetu powiatu lubańskiego na 2008 r. w zakresie porządku publicznego i bezpie-

czeństwa obywateli na terenie powiatu. 

5. Sprawy różne. 

Ad.1 

Komendant Powiatowy Policji w Lubaniu Władysław Łozdowski przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa pu-

blicznego na terenie powiatu lubańskiego za 10 miesięcy 2008 roku. 

W omawianym okresie nie odnotowano przestępstw tzw. mafijnych ani porachunkowych z użyciem broni palnej 

i materiałów wybuchowych. 

Odnotowano w br. jedno zabójstwo, na terenie Olszyny, w omawianym okresie 2007 r. zaistniały dwa takie 

zdarzenia. 

Dokonując oceny zagrożenia przestępczością na terenie powiatu lubańskiego za 10 miesięcy 2008 r. należy 

stwierdzić, iż liczba zdarzeń w podstawowych kategoriach przestępstw, tj. przestępstwa rozbójcze, kradzieże 

samochodów, bójki i pobicia, kradzież z włamaniem i kradzież cudzej rzeczy – zmalała w stosunku do 2007 r. 

Dynamika wszczęć o te przestępstwa wynosi 97 % i ta tendencja spadkowa trwa już od paru lat. 

Dokonując oceny przez pryzmat miast i gmin, największa dynamika wszczęć dotyczy Siekierczyna – 116,7%, 

Leśnej i Platerówki – 108,9% i Olszyna – 102,9. 

Zahamowano przestępczość w Świeradowie – dynamika na poziomie 77,1% najniższa w powiecie i w Lubaniu 

– dynamika wyniosła 96,3%. 

W kategorii przestępstw rozbójniczych na terenie powiatu odnotowano ujemną dynamikę tych przestępstw na 

poziomie 72,2% do 10 miesięcy 2007 r. 

Największy spadek przestępstw nastąpił w kategorii przestępstw kradzieże samochodów. Dynamika wszczęć w 

powiecie wynosi 54,5%. 

W kategorii bójek i pobić nastąpił wzrost, dynamika wszczęć w powiecie wynosi 156,3%.  

Nieznacznie w powiecie lubańskim wzrosła dynamika przestępstw kradzieży z włamaniem i wynosi 103,9%. 

Skuteczność policji powiatu lubańskiego w ustalaniu i ściganiu sprawców przestępstw z roku na rok wzrasta. 

Bardzo wysoką wykrywalność osiągnęliśmy w kategorii przestępstw ogólnych o 2% więcej niż w 2007 r. 



Wykrywalność przestępstw o charakterze kryminalnym osiągnięto na poziomie 76,9%, tj. lepiej niż w ubiegłym 

roku o 3,8%. 

KPP w Lubaniu jest najlepsza w województwie w wykrywaniu przestępstw w 5 podstawowych kategoriach. 

W ściganiu przestępców osiągnięto wykrywalność na poziomie 65,5%, tj. o 23,2% więcej od średniej woje-

wództwa dolnośląskiego. 

Osiągnięto dobrą wykrywalność w zakresie przestępstw rozbójniczych – wykrywalność wyniosła 93,9%, co 

trzeci przestępca kradzieży samochody został ustalony. 

W zakresie zwalczania przestępczości bójek i pobić – wskaźnik ten wynosi 90%. 

Bardzo wysoką wykrywalność osiągnięto w ściganiu przestępstw kradzieży z włamaniem – 61% oraz kradzieży 

cudzej rzeczy – wykrywalność 62,8%.  

Wzrosła liczba ujawnionych przestępstw narkotycznych, dynamika w tym zakresie wynosi 132% więcej 

wszczęć. 

Przestępczość wśród nieletnich od paru lat wzrastała. W 2006 r. nieletni na terenie powiatu popełnili 153 czy-

ny karalne, w 2006 r. – 176 a w 2007 r. 354 czyny. 

W 2008 r. przestępczość ta została zahamowana. Nieletni popełnili takich czynów 213, o 141 mniej niż w 

2007 roku. 

Z analizy dokonanych przestępstw wynika, że nieletni byli sprawcami: 

– 67 kradzieży z włamaniem, 

– 41 kradzieży cudzej rzeczy, 

– 33 przestępstw rozbójniczych, 

– 5 bójek i pobić, 

– 2 przestępstw narkotycznych. 

Mieszkańców naszego powiatu bulwersują drobne naruszenia prawa, tj. zakłócanie spokoju i porządku publicz-

nego, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, nieobyczajne wybryki, używanie słów czy napisów o treści 

wulgarnej. 

W 2008 r. ujawniono tych wykroczeń – 1682. Sprawców tych czynów w 609 przypadkach ukarano manda-

tem karnym, na 445 sprawców sporządzono wnioski o ukaranie, względem 1099 sprawców zastosowano po-

uczenie. 

Stan bezpieczeństwa na drogach powiatu lubańskiego według danych  systemu SEWIK za 10 miesięcy 2008 

roku przedstawia się następująco – odnotowano mniej zdarzeń drogowych o 34. Na te zdarzenia składają się 

wypadki drogowe i kolizje drogowe. 

W zakresie kolizji drogowych nastąpił ich spadek w 2008 r. o 44/ z 344 w 2007 r. do 300 w 2008 r.   

Nastąpił wzrost ciężkiej kategorii zdarzeń, a mianowicie wypadków drogowych o 10 z 22 w 2007 r. do 32 w 

2008 r. 

Wzrosła liczba zabitych w tych zdarzeniach z 4 w 2007 r. do 7 w 2008 r. wzrosła też liczba rannych w wyniku 

zdarzeń drogowych o 6 z 33 w 2007 r. do 39 w 2008 r. 

Zła sytuacja w tym zakresie występuje w Olszynie. Liczba zdarzeń drogowych wzrosła tam o 12 zdarzeń. W 

2008 r. zginęło tu 4 osoby a 6 zostało rannych. 

Przyczyny tych zdarzeń to przede wszystkim brawura kierujących i niezachowanie bezpiecznej odległości od 

poprzedzającego pojazdu, jak i podczas wymijania się na drodze. 

W 2008 r. zatrzymano 289 kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwym, jest to o 28 kierujących więcej niż w 

2007 roku, dynamika 111%. 

W swojej działalności policja wykonuje zadania w zakresie zabezpieczenia imprez sportowych i kultura lnych. 

W czasie tych imprez nie zaistniały zbiorowe naruszenia ładu i porządku publicznego. 

W wyniku przeprowadzonych analiz podjęto różne kierunki działań mające na celu ograniczenie przestępczości, 

skuteczniejszą wykrywalność sprawców przestępstw, jak również działania mające na celu poprawę w zakresie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Podjęto również działania w zakresie prewencji kryminalnej wobec dorosłych, młodzieży i dzieci.  

Reasumując można stwierdzić, iż w powiecie lubańskim z roku na rok jest ograniczana przestępczość krymina l-

na, wzrasta skuteczność policji w ujawnianiu i ściganiu sprawców przestępstw i wykroczeń.  

W powiecie lubańskim żyje się bezpieczniej. 

Rozbudowa pionu ruchu drogowego poprzez zwiększenie stanu etatowego z 5 do 9 kontrolerów ruchu drogo-

wego i inne podjęte działania w tym zakresie, z czasem spowodują znaczną poprawę bezpieczeństwa na dro-

gach powiatu lubańskiego.  

Młodzież z klasy policyjnej wspólnie z funkcjonariuszami policji  bierze udział w działaniach prewencyjnych pol i-

cji. 

Zasadnym byłoby poznanie potrzeb i oczekiwań mieszkańców wobec policji poprzez przeprowadzenie badania 

ankietowego wśród mieszkańców naszego powiatu. 

Pani Teresa Dudkiewicz-Kozań zasygnalizowała problem braku respektowania znaku zatrzymywania i postoju w 

miejscowości Olszyna ul. Legnicka. 

Pan Janusz Grodowski  przedstawił problem niszczenia mienia komunalnego przez młodzież powracającą z dys-

kotek. Straż Miejska pracuje do godz. 21.00. 



Komendant KP Policji stwierdził, iż nie ma tyle kadry, aby być w każdym miejscu. Należy dochodzić roszczeń 

materialnych. Pan Norbert Włodarczyk przedstawił problem występujący nietrzeźwych kierowców prowadzą-

cych pojazdy bez uprawnień do kierowania.  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu Roman Mroczkowski przedstawił informację 

dotyczącą działań Komendy. W 2008 r. wystąpiło 338 pożarów, 481 miejscowych zagrożeń, 27 fałszywych 

alarmów. 

Działania prowadzone przez jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu lubańskiego dotyczyły: 

– usuwania z budynków i jezdni powalonych drzew, 

– wycinania zagrażających konarów drzew, 

– wypompowywania wody z obiektów, usuwania zatorów z cieków wodnych, 

– usuwania szerszeni i os z budynków, 

– gaszenia pożarów nieużytków, 

– gaszenia pożarów obiektów, 

– wypadków samochodowych. 

W 2008 r. Komenda Powiatowa PSP w Lubaniu zorganizowała i przeprowadziła 3 kursy dla członków Ochotn i-

czych Straży Pożarnych z terenu powiatu lubańskiego. 

Zakupiono 32 komplety odzieży specjalnej, 32 pary specjalnych rękawic strażackich, 41 par obuwia spec jalne-

go na łączną kwotę 90 229 zł. 

W listopadzie br. komenda otrzymała z przydziału Komendy Głównej PSP samochód specjalny SDH 25 na pod-

woziu MAN w ramach „ Ustawy modernizacyjnej służb mundurowych”. 

Zgodnie z rozkazem DKW we Wrocławiu na bazie KP PSP w Lubaniu utworzona została Kompania Logistyczna 

„ Lubań”.  

Kompania logistyczna należy do Centralnego Obwodu Operacyjnego Komendanta Głównego PSP i może być 

dysponowana do działań ratowniczo-gaśniczych na terenie całego kraju. 

W bieżącym roku kompania logistyczna uczestniczyła w 5 ćwiczeniach. 

Podstawowym zadaniem kompanii ww. ćwiczeniach było przygotowanie zaplecza kwatermistrzowskiego dla 

ratowników biorących udział w działaniach ratowniczych. 

Podczas ćwiczeń „Gondola 2008” na bazie Kompanii Logistycznej utworzony został punkt Przyjęcia poszkodo-

wanych – szpital polowy w celu zaopatrzenia dużej ilości poszkodowanych i przygotowania ich do transportu do 

szpitala. 

W ramach działalności kontrolno-rozpoznawczej odebrano 8 obiektów oraz przeprowadzono 7 kontroli. 

Przedstawiciele Komendy uczestniczyli w ćwiczeniach ewakuacyjnych szkół. 

Dodatkowo na prośbę szkół i przedszkoli oraz organizatorów festynów przeprowadzone były pokazy sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego będącego na wyposażeniu komendy. 

Pokazy połączone były z pogadankami dla dzieci dotyczącymi zachowania się w przypadku wystąpienia różnych 

zagrożeń. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Spraw Społecznych Rozwoju – Mariusz Tomiczek poinformował, iż stan bezpie-

czeństwa w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lubański 

można uznać jako zadawalający. 

Działania podejmowane przez szkoły i placówki: 

1. Stała współpraca z dzielnicowymi. 

2. Opracowywanie i realizacja programów profilaktycznych z obszaru przeciwdziałania uzależnieniom  

i zwalczania postaw agresywnych. 

3. Wprowadzenie częściowego monitoringu wizyjnego i zgłoszenie wniosków do ogólnopolskiego programu „ 

Bezpieczna szkoła” mającego na celu doposażenie bądź rozszerzenie zakresu monitoringu wizyjnego. 

Szkoły i placówki oświatowe w 2008r. nie zgłaszały przypadków wandalizmu czy niszczenia mienia. 

Ad. 2. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wraz z przedstawicielami gmin po wysłuchaniu i analizie spra-

wozdań z działalności pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu oraz pracę Ko-

mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu. 

Ad. 3. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego pan Marek Radwan przedstawił ocenę zabezpieczenia przeciw-

powodziowego powiatu lubańskiego. 

Problemem jest (od 5 lat) dyspozycja wody na zbiornikach wodnych. Właścicielem zbiorników jest Spółka Elek-

trownie Wodne Jelenia Góra, a decyzje o spustach podejmuje Starosta. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku popiera działanie pana Starosty mające na celu wydanie nowego operatu 

wodno-prawnego przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji przedstawił do zaopiniowania projekt budżetu powiatu na 2009 r.  

w dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt budżetu na 2009 r. 



Ad. 5. 

Wychodząc naprzeciw działaniom ukierunkowanym na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu 

postanowiono zorganizować konferencję dotyczącą bezpieczeństwa w ruchu drogowym, planowany termin to 

18 lutego 2009 r. 

W podsumowaniu pan Starosta stwierdził, iż interwencja Policji winna być skuteczna. Społecznie nie tyle jest 

ważna kara co jej nieuchronność.  

Badania ankietowe na temat bezpieczeństwa i pracy KPP winny być może być przeprowadzone przez instytu-

cje. 

Podsumowując ćwiczenia na Gondoli nasuwa się wniosek, iż brak zabezpieczenia w zespół wyjazdowy. Należy 

zaplanować w roku przyszłym ćwiczenia na Gondoli wspólnie z powiatem Lwóweckim i przedstawicielami sys-

temu ratownictwa medycznego oraz Oddziałem Antyterrorystycznym Komendą Wojewódzką Policji. 

W budżecie roku 2009 zaplanowany wydatek w  kwocie 1.286.826 zł stanowi kontynuację programu współf i-

nansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. „System poprawy bezpieczeństwa w Euroregionie Nysa przy 

powodziach”. 

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2008 r. 

 

 

STAROSTA 

WALERY CZARNECKI 

 


